
   

 

 

Velkommen til Labyrinten 

Børnehuset Labyrinten er en integreret daginstitution, hvor vi er 48 

vuggestuebørn og 104 børnehavebørn samt 28 voksne og i perioder 

pædagogstuderende. 

 

Vores overordnede målsætning er at udvikle et miljø som skaber glæde 

og trivsel, og hvor vi er omsorgsfulde overfor hinanden. Vi møder 

hinanden med respekt, og vi gør brug af dialogens kunst og oplever 

forskelligheder som en kvalitet.  

 

Vi ønsker, at forældrene er medansvarlige samarbejdspartnere, både i 

forhold til deres eget barns trivsel og i forhold til huset som helhed.  

 

Vi evaluerer og udvikler løbende vores pædagogiske praksis, og forsøger 

at skabe balance imellem at tilgodese det enkelte barns behov og 

børnegruppens behov.  

 

Vi støtter børnene i at danne og udvikle deres venskaber med hinanden, 

og at føle sig som en del af fællesskabet ved empati og 

medbestemmelse.  

 

Dagligdagen 

Vores morgen begynder med at børnene afleveres i vuggestuen i deres 

egen afdelings-ende. Dvs. at børnene fra stue 5,6,9 og 7,8 afleveres på 

stue 7,8, og børnene fra stue 1,2 og 3,4 afleveres på stue 3,4. Her er vi 

så indtil cirka kl. 7.30, hvor børnehaven går på deres egne stuer. 

Når børnene møder ind, er det forældrenes ansvar at tjekke børnene 

ind på Aula, og ligeledes ved afhentning at tjekke børnene ud igen. På 

Aula har forældrene mulighed for at skrive yderligere kommentarer, 

som vi skal være OBS på. Ud over det, er det en fordel, hvis I skriver 

afhentningstidspunkt på. HUSK altid at give besked hvis jeres barn bliver 

afhentet af andre end jer selv. Vi må ikke udlevere børnene, hvis ikke vi 

har fået besked fra jer. 

Klokken 9.00 holder vuggestuerne morgensamling på deres stuer. Her 

synges og spises brød og frugt. Børnene skal være afleveret inden 

klokken 9.00 eller efter klokken 9.30, da en aflevering i 

morgensamlingen kan være meget forstyrrende. 

Børnehaven får ligeledes brød og frugt ved en mere uformel samling i 

tidsrummet 8.45-9.15. 

Ved 9.30-tiden starter dagens øvrige aktiviteter. 

Klokken 11.00 er der frokost. Vores køkkenpersonale laver frokost til alle 

husets børn. Menuen varierer fra uge til uge med suppe hver mandag, 

to dage med varm mad og to dage med rugbrød og pålæg samt diverse 

grønt tilbehør. 

Efter frokosten bliver de børn, der har behov for at sove, puttet. Resten 

af børnegruppen går som regel på legepladsen. 



   

Når klokken bliver 14.00, er det tid til eftermiddagsmad, hvorefter vi 

leger inde og ude. 

Husets rum ryddes op i takt med, at børn og voksne går hjem. Når 

børnene bliver hentet, er det personalet der igen afkrydser børnene i 

Aula. Husk altid at sige farvel til en voksen i institutionen. 

Vores mål for dagligdagen er at skabe et miljø, som er inspirerende for 

leg og fantasi, og hvor der er plads til både soldater og prinsesser. Hvor 

børnene har mulighed for at fordybe sig og lege i mindre grupper og 

hvor der er hyggekroge, hvori man kan opleve 

historielæsning/fortælling eller ”bare” en tryg og rolig stund med en 

voksen.  

 

Vi vil gerne styrke og udvikle børnenes kreativitet, både gennem legen 

og gennem planlagte kreative aktiviteter, og vi vil styrke børnenes 

motoriske færdigheder og dermed deres selvhjulpenhed og kropslige 

selvtillid.  

 

Vi vil give børnene kendskab til traditioner og kultur og gennem 

udflugter og projekter øge deres kendskab til og interesse for samfundet 

og naturen. Vi vil derfor opleve naturen året rundt og hjælpe med til at 

skærpe børnenes opmærksomhed og nysgerrighed over for naturens 

mangfoldighed. 

 

 

Påklædning 

Det er vigtigt, at børnene er klædt praktisk på. Samtidig skal de altid 

have sko/støvler og overtøj der passer til årstiden. Man skal huske, at vi 

er beliggende på en stor grund, hvor det blæser rigtig meget, og der kan 

ligeledes være ganske vådt. 

Det er meget vigtigt, at børnene har skiftetøj i deres kasser. Huset ligger 

ikke inde med ekstra tøj, så mangler jeres børn tøj, bliver der ringet 

efter jer. Husk navn i tøjet. 

De børn der bruger bleer, skal selv have dem med. De skal ligge i 

børnenes kasser på badeværelset, og det er forældrenes ansvar at sørge 

for at fylde op. Hvis der mangler bleer, bliver der også ringet efter jer, da 

vi ikke ligger inde med ekstra bleer. 

 

 

 

 

 



   

Sygdom / fravær 

Alle former for fravær vil vi gerne høre om. I er velkomne til at ringe 

eller sende en sms til det telefonnummer, der tilhører jeres børns stuer. 

Det er rart, hvis det sker så tidligt på dagen som muligt. Alt dette kan 

være med til at lette vores planlægning af dagen. Til info vedlægges der 

en oversigt over de mest udbredte sygdomme blandt børn. 

 

 

Fødselsdage 

Dagen kan afholdes hos os i Labyrinten, eller I har mulighed for at 

invitere os hjem. 

Holder barnet fødselsdag her, bager vi en gærbrødskagemand/dame og 

pynter med glasur og krymmel. Holdes fødselsdagen hjemme, 

bestemmes menuen selv. Dog vil det være en fordel at høre, om alle 

børn kan tåle det, man har tænkt sig at servere. Husk ingen slikposer 

med tilbage til institutionen. 

 

 

 

 

 

Indkøring af nyt barn 

Ved opstart i Labyrinten, skal nye forældre tage kontakt til os for at 

aftale et besøg og gerne 1 måned før opstart. Så har begge parter 

nemlig mulighed for at få aftalt en rolig opstart og evt. hensyn. Vi lægger 

meget vægt på en god indkøring, hvor vi kan tilpasse det enkelte barns 

behov ind i stuens hverdag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

  

Børnehuset Labyrinten 

Nonnebuen 1 

3400 Hillerød 

 

Leder Jan Erik Leonthin 

Mail: jele@hillerod.dk 

 

Kontor: Tlf. 72 32 41 60 

Børnehaven ved vejen:  Tlf. 72 32 41 61 

Vuggestuen ved vejen:  Tlf: 72 32 41 62 

Børnehaven ved møllen:   Tlf: 72 32 41 63 

Vuggestuen ved møllen:  Tlf: 72 32 41 64 

 

Åbningstider: 

Mandag- torsdag kl. 06.30-16:45 

Fredag kl. 6.30-16.00 
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